经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：1,359,506股

限售期：12个月

5、光大保德信基金管理有限公司

类型：有限责任公司（中外合资）

住所：上海市延安东路222号外滩中心大厦46层

法定代表人：林昌

注册资本：人民币16000万

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。 【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：1,359,506股

限售期：12个月

6、财通基金管理有限公司

类型：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区吴淞路619�号505�室

法定代表人：阮琪

注册资本：20,000.00万元

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。 【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：1,770,736股

限售期：12个月

7、华泰资产管理有限公司

类型：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市浦东新区世纪大道88号金茂大厦4308室

法定代表人：赵明浩

注册资本：人民币60060万元整

经营范围：管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业务相关的

咨询业务，国家法律法规允许的其他资产管理业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

认购数量：3,378,378股

限售期：12个月

8、申万菱信基金管理有限公司

类型：有限责任公司（中外合资）

住所：上海市中山南路100号11层

法定代表人：姜国芳

注册资本：人民币15000万

经营范围：基金管理业务、发起设立基金以及经中国证监会批准的其它业务（包括销

售其本身发起设立的基金。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：1,397,949股

限售期：12个月

9、诺安基金管理有限公司

类型：有限责任公司

住所： 深圳市福田区深南大道4013号兴业银行大厦19层 1901-1908室 20层

2001-2008室

法定代表人：秦维舟

注册资本：人民币15000万

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

认购数量：210,859股

限售期：12个月

（三）发行对象及其关联方与公司的关系

本次发行对象中，宝山钢铁股份有限公司为发行人控股股东，其在本次发行前直接持

有公司股份202,106,819股，约占公司总股本的55.50%；其他发行对象在本次发行前与公

司不存在关联关系。

三、本次发行前后公司前10名A股股东变化

（一）本次发行前公司前10名A股股东情况（截至2015年9月30日）

投资者名称

持股数量

（股）

持股比例（%） 持有有限售条件股份数量（股）

1 宝山钢铁股份有限公司 202,106,819 55.50 12,883,928

2

中国工商银行股份有限公司－汇添富民

营活力混合型证券投资基金

4,100,090 1.13 -

3

中国建设银行股份有限公司－汇添富消

费行业混合型证券投资基金

3,000,000 0.82 -

4

中国工商银行股份有限公司－汇添富策

略回报混合型证券投资基金

2,392,000 0.66 -

5

上海金码创业投资管理合伙企业（有限

合伙）－金码3号证券投资基金

2,105,600 0.58 -

6

中国工商银行－汇添富均衡增长混合型

证券投资基金

2,076,700 0.57 -

7

北京新华汇嘉投资管理有限公司－新华

汇嘉富强中国基金

1,619,390 0.44 -

8 科威特政府投资局－自有资金 1,487,646 0.41 -

9 上海机电股份有限公司 1,040,000 0.29 -

1

0

中国民生银行股份有限公司－华商领先

企业混合型证券投资基金

1,009,692 0.28 -

（二）本次发行后公司前10名A股股东情况（截至2015年10月21日新增股份登记日）

投资者名称

持股数量

（股）

持股比例（%）

持有有限售条件股份

数量（股）

1 宝山钢铁股份有限公司 217,365,440 55.50 28,142,549

2

中国工商银行股份有限公司－汇添富民营活力混

合型证券投资基金

4,100,090 1.05 -

3 华泰资产管理有限公司 3,378,378 0.86 3,378,378

4

中国建设银行股份有限公司－汇添富消费行业混

合型证券投资基金

3,000,000 0.77 -

5

中国工商银行股份有限公司－汇添富策略回报混

合型证券投资基金

2,392,000 0.61 -

6

中国工商银行－汇添富均衡增长混合型证券投资

基金

2,076,700 0.53 -

7

北京新华汇嘉投资管理有限公司－新华汇嘉富强

中国基金

1,615,012 0.41 -

8

上海金码创业投资管理合伙企业（有限合伙）－

金码3号证券投资基金

1,485,000 0.38 -

9

申万菱信基金－工商银行－华融信托－华融·正

弘锐意定增基金权益投资集合资金信托计

1,397,949 0.36 1,397,949

10

光大保德信基金－宁波银行－上海耀皮诚鼎投资

合伙企业（有限合伙）

1,359,506 0.35 1,359,506

10 海通证券股份有限公司 1,359,506 0.35 1,359,506

10

中国银行股份有限公司－国投瑞银瑞盈灵活配置

混合型证券投资基金

1,359,506 0.35 1,359,506

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，宝山钢铁股份有限公司持有本公司55.50%的股份，为公司的控股股东；

其在本次发行中认购公司实际发行股份的55.50%，故本次发行结束后，宝山钢铁股份有限

公司对本公司的持股比例不变，本次发行未导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

股本类型

发行前

增加的股份数量

（股）

发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件的流通股 12,883,928 3.54 27,493,010 40,376,938 10.31

无限售条件的流通股 351,247,648 96.46 - 351,247,648 89.69

股份合计 364,131,576 100.00 27,493,010 391,624,586 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的净资产及总资产规模均有所提高，公司资产负债率将

有所下降，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务结构更趋合理；本次发行有利于公司

提高偿债能力，降低财务风险。 本次发行将增强公司可持续发展能力，符合公司股东利益。

（二）本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金投资项目是与宝信软件的新一轮战略发展规划相配套

的项目，通过开展IDC租赁服务、基于ITIL的IDC运行管理服务等业务和市场，将会对宝信

软件的技术研发、产品创新、业务持续拓展、扩大外部市场占有率、完善经营模式、创新商业

模式等方面提供必要的保障。本次发行募集资金的运用合理、可行，符合本公司及全体股东

的利益。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，对公司治理不会有实质的

影响；机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，将有利于公司治

理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司董事会、监事会及高级管理人员结构不会发生变动。

（五）本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行为特定投资者以现金方式认购，本次发行完成后，公司与关联方之间

的业务关系、管理关系均不存在重大变化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。